

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	349,438,969	固定負債	90,943,109
有形固定資産	336,700,730	地方債等	66,378,404
事業用資産	170,520,839	長期未払金	2,821,339
土地	119,859,597	退職手当引当金	5,651,494
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	52,441
立木竹	-	その他	16,039,430
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,741,331
建物	111,717,583	1年内償還予定地方債等	6,006,406
建物減価償却累計額	-63,168,373	未払金	1,898,348
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,629,734	前受金	71
工作物減価償却累計額	-889,933	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	630,611
船舶	-	預り金	205,895
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	99,684,440
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	360,651,655
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-88,135,617
航空機	-	他団体出資等分	-52
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	804		
その他減価償却累計額	-663		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	372,091		
インフラ資産	160,793,678		
土地	105,500,901		
土地減損損失累計額	-		
建物	4,683,929		
建物減価償却累計額	-1,698,477		
建物減損損失累計額	-		
工作物	123,423,219		
工作物減価償却累計額	-72,141,673		
工作物減損損失累計額	-		
その他	433,370		
その他減価償却累計額	-433,370		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,025,780		
物品	15,249,183		
物品減価償却累計額	-9,862,970		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	672,064		
ソフトウェア	110,967		
その他	561,097		
投資その他の資産	12,066,176		
投資及び出資金	4,871,945		
有価証券	1,004,875		
出資金	3,867,070		
その他	-		
長期延滞債権	1,131,374		
長期貸付金	14,366		
基金	6,119,790		
減債基金	-		
その他	6,119,790		
その他	-		
徴収不能引当金	-71,300		
流動資産	22,761,457		
現金預金	10,134,834		
未収金	1,428,681		
短期貸付金	1,550		
基金	11,211,136		
財政調整基金	9,104,697		
減債基金	2,106,439		
棚卸資産	16,534		
その他	26,666		
徴収不能引当金	-57,945		
繰延資産	-	純資産合計	272,515,988
資産合計	372,200,426	負債及び純資産合計	372,200,426

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	79,528,362
業務費用	33,167,937
人件費	12,486,688
職員給与費	8,549,469
賞与等引当金繰入額	634,503
退職手当引当金繰入額	485,122
その他	2,817,593
物件費等	17,847,218
物件費	11,547,242
維持補修費	346,617
減価償却費	5,843,549
その他	109,809
その他の業務費用	2,834,031
支払利息	655,247
徴収不能引当金繰入額	66,855
その他	2,111,930
移転費用	46,360,425
補助金等	38,525,224
社会保障給付	7,011,540
その他	823,661
経常収益	11,838,531
使用料及び手数料	9,307,431
その他	2,531,100
純経常行政コスト	67,689,832
臨時損失	856,802
災害復旧事業費	-
資産除売却損	514,852
損失補償等引当金繰入額	-
その他	341,951
臨時利益	404,131
資産売却益	265,613
その他	138,518
純行政コスト	68,142,503

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	267,914,239	362,439,309	-94,525,018	-52
純行政コスト(△)	-68,142,503		-68,142,503	-
財源	72,540,672		72,540,672	-
税収等	42,672,462		42,672,462	-
国県等補助金	29,868,210		29,868,210	-
本年度差額	4,398,169		4,398,169	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-	-	-
有形固定資産等の減少		-	-	-
貸付金・基金等の増加		-	-	-
貸付金・基金等の減少		-	-	-
資産評価差額		-	-	-
無償所管換等	159,190	-	-	-
他団体出資等分の増加		-	-	-
他団体出資等分の減少		-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-31,123	-	-	-
その他	75,511	-	-	-
本年度純資産変動額	4,601,747	-2,936,682	7,538,430	-
本年度末純資産残高	272,515,986	360,651,655	-88,135,617	-52

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	73,846,817
業務費用支出	27,486,391
人件費支出	12,672,229
物件費等支出	12,036,012
支払利息支出	655,247
その他の支出	2,122,903
移転費用支出	46,360,425
補助金等支出	38,525,224
社会保障給付支出	7,011,540
その他の支出	823,661
業務収入	81,217,740
税収等収入	43,180,313
国県等補助金収入	26,983,256
使用料及び手数料収入	9,255,588
その他の収入	1,798,584
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	25
業務活動収支	7,370,949
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,765,496
公共施設等整備費支出	3,696,824
基金積立金支出	2,040,847
投資及び出資金支出	18,754
貸付金支出	8,960
その他の支出	111
投資活動収入	3,707,906
国県等補助金収入	2,578,562
基金取崩収入	388,960
貸付金元金回収収入	47,279
資産売却収入	646,196
その他の収入	46,910
投資活動収支	-2,057,590
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,125,851
地方債等償還支出	5,499,961
その他の支出	625,891
財務活動収入	3,012,844
地方債等発行収入	3,010,904
その他の収入	1,941
財務活動収支	-3,113,007
本年度資金収支額	2,200,351
前年度末資金残高	7,843,395
比例連結割合変更に伴う差額	-24,585
本年度末資金残高	10,019,161
前年度末歳計外現金残高	116,640
本年度歳計外現金増減額	-966
本年度末歳計外現金残高	115,673
本年度末現金預金残高	10,134,834